РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЗНЕСЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2021 г.                                                                                       №70
х.Вознесенский
Об утверждении плана антинаркотических
мероприятий  на территории  Вознесенского
сельского поселения на 2022 год

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,  Администрация  Вознесенского сельского   поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Вознесенского сельского поселения  на 2022 год (Приложение).
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Вознесенского сельского поселения                                               С.И. Чмира

                                   Приложение
                                                                     к постановлению  Администрации
                                                    Вознесенского сельского
                                                                поселения от 28.12.2021г. №  70

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Вознесенского сельского поселения на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний
антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	ЧЛЕНЫ  АНК

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	в течение года
	 ЧЛЕНЫ  АНК

	3
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков по профилактике наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление психоактивных вещества среди несовершеннолетних

ежеквартально
	Глава Администрации – Чмира С.И., МБУк «Вознесенский СДК»

	4
	О выявлении детей и семей, находящихся в социально опасном положении
	постоянно
	Глава Администрации – Чмира С.И.

	  5
	Проведение спортивных соревнований, турниров, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	в течение года
	МБОУ «Вербочанская СОШ (по согласованию)
Вознесенская ООШ филиал МБОУ СОШ №3 (по согласованию)
МБУК «Вознесенский СДК»

	6
	Проведение круглых столов, бесед, тематических вечеров по профилактике наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних с участием заведующих ФАП
	ежеквартально
	МБУК «Вознесенский СДК»

	7
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории Вознесенского сельского поселения
	июнь - октябрь
	ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Рыбкин А.А.

	8
	Распространение листовок среди жителей населенных пунктов, с целью разъяснения административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

в течение года
	Глава Администрации – Чмира С.И.,
Члены ДНД (по согласованию), ТОС (по согласованию)

	9
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива  и  местам  вечернего пребывания несовершеннолетних и молодежи
	Согласно графику
	Члены антинаркотической комиссии,
участковый уполномоченный полиции (по согласованию), Члены ДНД (по согласованию)

	10
	Участие в акциях:
 - Международный день борьбы со СПИДом,
 - Международный день борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	Декабрь, июнь
	МБУК «Вознесенский СДК», школы

	11
	Об информационном обеспечении деятельности антинаркотической комиссии на официальном сайте Вознесенского сельского поселения
	В течение года
	Главный специалист Администрации Вознесенского сельского поселения

	12
	О плане работы межведомственной антинаркотической комиссии Вознесенского сельского поселения на 2023 год
	Декабрь
	Глава Администрации – Чмира С.И.